
Diário Oficial Eletrônico  n. 11.826 13 de maio de 2025 Página 76

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

Valor: O valor total da contratação é de R$ 3.294.500,00 (três milhões e duzentos e 
noventa e quatro mil e quinhentos reais).

Do Prazo: O prazo de vigência deste contrato é de 6 (seis) meses contados a partir de sua última 
assinatura digital, admitindo-se a prorrogação desde que a autoridade competente 
ateste que as condições e os preços permanecem vantajosos para a Administração, 
permitida a negociação com o contratado.

Amparo Legal: O presente contrato tem como fundamento o Pregão Eletrônico n° 20240037 - SESA, 
e seus anexos, os preceitos do direito público, Lei Federal nº 14.133, de 1º de abril 
de 2021, e demais legislação aplicável ao cumprimento de seu objeto.

Ordenador de Despesas: Antonio Cesar Naglis.
Data da Assinatura: 29/04/2025
Assinam: Maurício Simões Correa e Ana Cristina Abreu Correa

Secretaria de Estado de Assistência Social e dos Direitos Humanos 

RESOLUÇÃO “P” SEAD Nº 216, DE 09 DE MAIO DE 2025.

A SECRETÁRIA DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E DOS DIREITOS HUMANOS - SEAD, no uso de suas 
atribuições legais, considerando a Lei Estadual nº 6.135, de 9 de novembro de 2023, que instituiu o Programa 
MS SUPERA, e a competência regulamentar prevista pelos artigos 10 e 11 do Decreto Estadual nº 16.343, de 21 
de dezembro de 2023, 

RESOLVE:

Art. 1º Tornar pública, para fins de regularização, a relação das beneficárias e dos beneficiários desligados do 
Programa MS SUPERA, no período de janeiro a abril de 2025, conforme relação abaixo.

Campo Grande/MS, 09 de maio de 2025.

PATRÍCIA ELIAS COZZOLINO DE OLIVEIRA
Secretária de Estado de Assistência Social e dos Direitos Humanos

RELAÇÃO DE BENEFICIÁRIAS E BENEFICIÁRIOS DESLIGADOS DO PROGRAMA MS SUPERA DE
JANEIRO A ABRIL 2025

Nome Data do 
Desligamento Motivo Desligamento

ADILSON ALEM 10/03/2025 CONCLUSÃO DO CURSO
ADRIANA AUXILIADORA DOS SANTOS SCALABRINI 17/02/2025 CONCLUSÃO DO CURSO
ADRIANE CENTURIÃO ESPINDOLA 17/02/2025 CONCLUSÃO DO CURSO
ADRIANE MENEZES DE MEDEIROS 10/03/2025 CONCLUSÃO DO CURSO
ADRIEL DE LIMA BASSO 19/03/2025 CONCLUSÃO DO CURSO

ALESSANDRO AJALA DA SILVA 18/02/2025 DESCUMPRIMENTO DAS REGRAS DE 
PERMANÊNCIA

ALINE NASCIMENTO DA SILVA 17/02/2025 CONCLUSÃO DO CURSO
ALTAMIRO EMANUEL DA CRUZ DE SOUZA 13/03/2025 CONCLUSÃO DO CURSO

AMANDA LINO ALVES DE LIMA 18/03/2025 DESCUMPRIMENTO DAS REGRAS DE 
PERMANÊNCIA

AMANDA SAMPAIO REINHEIMER 17/02/2025 CONCLUSÃO DO CURSO
AMANDA VANSAN FERNANDES 17/02/2025 CONCLUSÃO DO CURSO
AMAYA SOUZA SILVA 17/02/2025 CONCLUSÃO DO CURSO
ANA BEATRIZ DO PRADO SCAVONE 10/03/2025 CONCLUSÃO DO CURSO
ANA BEATRIZ SILVA RODRIGUES 17/02/2025 CONCLUSÃO DO CURSO
ANA LUCIA SIQUEIRA SPINOLA 10/03/2025 CONCLUSÃO DO CURSO
ANA MILKA CARVALHO MOTA DE OLIVEIRA 17/02/2025 CONCLUSÃO DO CURSO
ANA PAULA CORTEZ DA SILVA 17/02/2025 CONCLUSÃO DO CURSO

ANA PAULA TORRES GONÇALVES 21/03/2025 DESCUMPRIMENTO DAS REGRAS DE 
PERMANÊNCIA

ANAYLE ALVES FLORENTINO 29/04/2025 DESCUMPRIMENTO DAS REGRAS DE 
PERMANÊNCIA

ANDERSON RANGEL SOUZA DE MELO 17/02/2025 CONCLUSÃO DO CURSO
ANDRE DA SILVA MARTINS 10/03/2025 CONCLUSÃO DO CURSO
ANDRÉA ZOTARELI LUZ 10/03/2025 CONCLUSÃO DO CURSO



Diário Oficial Eletrônico  n. 11.826 13 de maio de 2025 Página 77

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

ANDRESSA DAYANE LEAL 17/02/2025 CONCLUSÃO DO CURSO
ANDREZZA SANTOS COCCO 17/02/2025 CONCLUSÃO DO CURSO
ANDRIÉLI DOS ANJOS SILVA 24/04/2025 DESISTÊNCIA DO CURSO
ANNE BEATRIZ SANCHES DA MATA 17/02/2025 CONCLUSÃO DO CURSO
ARIELI DOS SANTOS DE OLIVEIRA 17/02/2025 CONCLUSÃO DO CURSO
ARIELTON NUNES DE LIMA 17/02/2025 CONCLUSÃO DO CURSO
BAIFLU GONCALVES ALENCAR 17/02/2025 CONCLUSÃO DO CURSO
BEATRIZ EGER BENITES 17/02/2025 CONCLUSÃO DO CURSO
BEATRIZ SANTO PALHANO SOARES 24/04/2025 CONCLUSÃO DO CURSO

BIANCA ANDRÉ FERNANDES 24/04/2025 DESCUMPRIMENTO DAS REGRAS DE 
PERMANÊNCIA

BIANCA DE SÁ DANTAS 17/02/2025 CONCLUSÃO DO CURSO
BIANCA PAVAN COSTA 17/02/2025 CONCLUSÃO DO CURSO
BIANCA SILVA CAIRES 17/02/2025 CONCLUSÃO DO CURSO
BRENDA REBECA DOURADO TEIXEIRA 17/02/2025 CONCLUSÃO DO CURSO
BRUNA TAIS VALADARES PEREIRA 17/02/2025 CONCLUSÃO DO CURSO
BRUNO BARROS TIBÉRIO 17/02/2025 CONCLUSÃO DO CURSO

CAIO HENRIQUE MARINHO DOS SANTOS 08/04/2025 DESCUMPRIMENTO DAS REGRAS DE 
PERMANÊNCIA

CAMILA ARAUJO VIEIRA 18/02/2025 CONCLUSÃO DO CURSO
CAMILA BORGES MARTINS 10/03/2025 CONCLUSÃO DO CURSO
CAMILA CANETE DA ROCHA 17/02/2025 CONCLUSÃO DO CURSO
CAMILA FEITOSA JORGE 10/03/2025 CONCLUSÃO DO CURSO
CARLOS EDUARDO LEITE 17/02/2025 CONCLUSÃO DO CURSO
CHARLYS MIGUEL SILVA THOMÉ 17/02/2025 CONCLUSÃO DO CURSO
CLAUDIA OLÍMPIA BENOVIT 10/03/2025 CONCLUSÃO DO CURSO
CLEBER GIOVANE DE OLIVEIRA NAVARRO 17/02/2025 CONCLUSÃO DO CURSO

CLEICIANE RAMIRES 21/03/2025 DESCUMPRIMENTO DAS REGRAS DE 
PERMANÊNCIA

CRISTIANE BARROS LOPES MARQUES 28/04/2025 CONCLUSÃO DO CURSO
CUSTÓDIA VALDERINA CARVALHO DA SILVA 13/03/2025 CONCLUSÃO DO CURSO
DAIANE DOS SANTOS COELHO 17/02/2025 CONCLUSÃO DO CURSO
DANIELA GIL DE OLIVEIRA 17/02/2025 CONCLUSÃO DO CURSO
DANIELE NASCIMENTO GAMA 17/02/2025 CONCLUSÃO DO CURSO
DIELE DOS SANTOS RODRIGUES 13/03/2025 CONCLUSÃO DO CURSO
DIONISIO DOMINGUES 17/02/2025 CONCLUSÃO DO CURSO

DYENYFFER AZLEN PEREIRA DA SILVA 24/04/2025 DESCUMPRIMENTO DAS REGRAS DE 
PERMANÊNCIA

EDELMIRA ABRÃO DE OLIVEIRA 17/02/2025 DESISTÊNCIA DO CURSO
EDILAINE DA SILVA DUTRA 17/02/2025 CONCLUSÃO DO CURSO
EDILAINE SANTOS SCHIAVE 17/02/2025 CONCLUSÃO DO CURSO
EDILENE SOUZA MIRANDA 17/02/2025 CONCLUSÃO DO CURSO

EDIMILSON RAMIRES PEREIRA 24/04/2025 DESCUMPRIMENTO DAS REGRAS DE 
PERMANÊNCIA

EDUARDA BARBOSA MARQUES 17/02/2025 CONCLUSÃO DO CURSO
EDUARDA DE FREITAS LÚCIO 17/02/2025 CONCLUSÃO DO CURSO
EDUARDO HARTMANN MARIANO 18/02/2025 CONCLUSÃO DO CURSO
ELAINE BORGES OSSUNA 17/02/2025 CONCLUSÃO DO CURSO
ELIANE LIMA DOS SANTOS 17/02/2025 CONCLUSÃO DO CURSO
ELIMARA LIMA MORAIS LEITE 17/02/2025 CONCLUSÃO DO CURSO
ELISANGELA CRISTINA LOURENZON 17/02/2025 CONCLUSÃO DO CURSO
EMANUELLY VITÓRIA SANTOS OSPEDAL 10/03/2025 CONCLUSÃO DO CURSO

EMANUELY BENITES PINHEIRO 24/04/2025 DESCUMPRIMENTO DAS REGRAS DE 
PERMANÊNCIA

EMILLY DA SILVA GARCIA 17/02/2025 CONCLUSÃO DO CURSO
EMILLY MIRA ALVES SANTANA 10/03/2025 CONCLUSÃO DO CURSO
EMILLY SAMPAIO BOGADO 17/02/2025 CONCLUSÃO DO CURSO
EMILY CRISTINI DOS SANTOS SILVA 17/02/2025 CONCLUSÃO DO CURSO
ÉMILYN RAMOS BERTULUCCI 17/02/2025 CONCLUSÃO DO CURSO
EMMANUEL ORTIZ LHOPIS PAES DE BARROS 
VISENTIN 28/04/2025 DESCUMPRIMENTO DAS REGRAS DE 

PERMANÊNCIA
EMMYLLY SILVA LIMA 17/02/2025 CONCLUSÃO DO CURSO
ERIKA BARBOZA SOBRINHO 24/04/2025 CONCLUSÃO DO CURSO



Diário Oficial Eletrônico  n. 11.826 13 de maio de 2025 Página 78

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

ÉRIKA FERREIRA CHERES 10/03/2025 CONCLUSÃO DO CURSO
ERMERSON JORGE DA SILVA FILHO 10/03/2025 CONCLUSÃO DO CURSO
ESCHELLEY VITORIA CRUZ PINHEIRO SANTOS 17/02/2025 DESISTÊNCIA DO CURSO
ESTEVÃO BORGES NASCIMENTO 17/02/2025 CONCLUSÃO DO CURSO
FABIANE DE JESUS PRADO DE SOUSA 17/02/2025 CONCLUSÃO DO CURSO
FABYANA FIGUEIREDO ESPINDOLA 10/03/2025 CONCLUSÃO DO CURSO
FELIPE AZEREDO COUTINHO RODRIGUES 17/02/2025 CONCLUSÃO DO CURSO
FELIPE OLIVEIRA LEÃO 17/02/2025 CONCLUSÃO DO CURSO

FERNANDA AKEMI IWASHITA 29/04/2025 DESCUMPRIMENTO DAS REGRAS DE 
PERMANÊNCIA

FERNANDA FERNANDES OLIVEIRA 29/04/2025 DESISTÊNCIA DO CURSO
FERNANDA FERREIRA ORTIZ 17/02/2025 CONCLUSÃO DO CURSO
FERNANDA LARA DE BRITTES 10/03/2025 CONCLUSÃO DO CURSO
FLAVIO ALVES DA SILVA 17/02/2025 CONCLUSÃO DO CURSO
FLAVIO DOS SANTOS GARGAN 10/03/2025 CONCLUSÃO DO CURSO
FRANCIELE DE SOUZA OLIVEIRA CARVALHO 14/04/2025 CONCLUSÃO DO CURSO
FRANCIELI PEREIRA LOPES 17/02/2025 CONCLUSÃO DO CURSO
FRANCISCA ANGELICA MARTINS DE SOUZA 17/02/2025 CONCLUSÃO DO CURSO
FRANCISCA KARINA MARTINS DE SOUZA 17/02/2025 CONCLUSÃO DO CURSO
GABRIELA MAGALHAES 10/03/2025 CONCLUSÃO DO CURSO
GABRIELA ROCHA CIUVALSCHI 17/02/2025 CONCLUSÃO DO CURSO
GABRIELE ASSUNÇÃO CASTRO DE SOUZA 10/03/2025 CONCLUSÃO DO CURSO
GABRIELLE ISABELLE DO NASCIMENTO DANTAS 10/03/2025 CONCLUSÃO DO CURSO
GABRIELLY NASCIMENTO DOS SANTOS 17/02/2025 CONCLUSÃO DO CURSO
GABRIELY VILHALVA MENDONÇA 17/02/2025 CONCLUSÃO DO CURSO
GABRYEL DE ARAGÃO SILVA 17/02/2025 CONCLUSÃO DO CURSO
GEOVANA ANTUNES DE OLIVEIRA 17/02/2025 CONCLUSÃO DO CURSO
GISELAINE SALINA NUNES 10/03/2025 CONCLUSÃO DO CURSO
GISLAINE DE SOUZA PURIFICAÇÃO 17/02/2025 CONCLUSÃO DO CURSO
GISLAINE VILA MAIOR 17/02/2025 CONCLUSÃO DO CURSO
GLEYCE KETELYN SILVA DA ROCHA 17/02/2025 CONCLUSÃO DO CURSO

GRAZIELE FERREIRA BRAGA 18/03/2025 DESCUMPRIMENTO DAS REGRAS DE 
PERMANÊNCIA

GUILHERME ALEXANDRE OLIVEIRA SILVA 17/02/2025 CONCLUSÃO DO CURSO
GUILHERME JOSÉ AUGUSTO PINHEIRO 17/02/2025 CONCLUSÃO DO CURSO
GUILHERME NORONHA NEVES 17/02/2025 CONCLUSÃO DO CURSO

HELISSON VARGAS DE OLIVEIRA 18/02/2025 DESCUMPRIMENTO DAS REGRAS DE 
PERMANÊNCIA

HELLEN KETRYN DOS ANJOS FURTADO 17/02/2025 CONCLUSÃO DO CURSO
HEMILLY ARIANE DE ARRUDA MOREIRA 17/02/2025 CONCLUSÃO DO CURSO
HENDERSON DE SOUZA E SILVA 10/03/2025 CONCLUSÃO DO CURSO
HEVELYN DE ALMEIDA CUNHA 17/02/2025 CONCLUSÃO DO CURSO
HOSANA FELIX DO NASCIMENTO 17/02/2025 CONCLUSÃO DO CURSO
IASMIN ANTUNES MATTOSO 17/02/2025 CONCLUSÃO DO CURSO
INGRID GEOVANA PEREZ PAVAN 10/03/2025 CONCLUSÃO DO CURSO

INGRID PEREIRA GONZALEZ 28/04/2025 DESCUMPRIMENTO DAS REGRAS DE 
PERMANÊNCIA

IRIS APARECIDA ALMEIDA CAMPOS 02/04/2025 CONCLUSÃO DO CURSO
ISABELLA DOS SANTOS FARIAS 17/02/2025 CONCLUSÃO DO CURSO
ISABELLE COSTA DE OLIVEIRA 17/02/2025 CONCLUSÃO DO CURSO
IZALINO ANTONIO DA SILVA TERTULO 17/02/2025 CONCLUSÃO DO CURSO
JACKELINE FERNANDES SCHMOELLER 17/02/2025 CONCLUSÃO DO CURSO
JANDERSON DA SILVA GOMES 17/02/2025 CONCLUSÃO DO CURSO
JAQUELINE MONTEIRO DA CONCEIÇÃO 24/04/2025 CONCLUSÃO DO CURSO
JAQUICELIA ORTIS DA CRUZ 17/02/2025 CONCLUSÃO DO CURSO
JENIFER DOS SANTOS FLORENCIO 17/02/2025 CONCLUSÃO DO CURSO

JENYFER VITÓRIA LINS DA SILVA 29/04/2025 DESCUMPRIMENTO DAS REGRAS DE 
PERMANÊNCIA

JHORRANY CAMILLY ALVES DE REZENDE 10/03/2025 CONCLUSÃO DO CURSO
JOÃO DIEGO DA SILVA SANTANA 17/02/2025 CONCLUSÃO DO CURSO
JOÃO GABRIEL ROCCI FREITAS LEAL 17/02/2025 CONCLUSÃO DO CURSO
JOÃO HENRIQUE OLIVEIRA SOUZA 17/02/2025 TRANCAMENTO DE MATRÍCULA
JOÃO VICTOR MORAES DUARTE 17/02/2025 CONCLUSÃO DO CURSO



Diário Oficial Eletrônico  n. 11.826 13 de maio de 2025 Página 79

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

JOÃO VITOR MARINHO ROCHA 17/02/2025 CONCLUSÃO DO CURSO
JOSÉ LUCAS RODRIGUES LOPES 24/04/2025 CONCLUSÃO DO CURSO
JOSIANE CABREIRA DE SOUZA 10/03/2025 CONCLUSÃO DO CURSO

JOSUÉ PEIXOTO ELOY 18/02/2025 DESCUMPRIMENTO DAS REGRAS DE 
PERMANÊNCIA

JULIA BEATRIZ GUIMARÃES LACERDA SILVA 28/03/2025 DESCUMPRIMENTO DAS REGRAS DE 
PERMANÊNCIA

JULIA DE MATOS 19/03/2025 CONCLUSÃO DO CURSO

JULIA GABRIELLA VIEGAS FRANCO 18/03/2025 DESCUMPRIMENTO DAS REGRAS DE 
PERMANÊNCIA

JÚLIA LETÍCIA DE SOUZA MARTINS 13/03/2025 CONCLUSÃO DO CURSO
JULIA WILLIG LIMA 17/02/2025 CONCLUSÃO DO CURSO
JULIANA HARUMI ASSATO GODOY 10/03/2025 CONCLUSÃO DO CURSO

JULIANE RODRIGUES DOS SANTOS 18/02/2025 DESCUMPRIMENTO DAS REGRAS DE 
PERMANÊNCIA

JULIO VANNUCCI FAUSTINO DOS SANTOS 17/02/2025 CONCLUSÃO DO CURSO
JUMARA MARTINS 17/02/2025 CONCLUSÃO DO CURSO
KAIKY CORTURATO PIVA 17/02/2025 CONCLUSÃO DO CURSO
KAMILLY EDUARDA ALVES DE OLIVEIRA 10/03/2025 CONCLUSÃO DO CURSO
KAMILLY YASMIN BALMORISCO GUIMARAES 17/02/2025 CONCLUSÃO DO CURSO
KAMYLLA CRISTINY ESTEVAM BRAGA 10/03/2025 CONCLUSÃO DO CURSO
KAREN CAMARGO 11/04/2025 CONCLUSÃO DO CURSO

KAREN CRISTINA DE OLIVEIRA VIANA 24/04/2025 DESCUMPRIMENTO DAS REGRAS DE 
PERMANÊNCIA

KARINA MELO NOBRES 17/02/2025 CONCLUSÃO DO CURSO
KARINA NOVAES RODRIGUES 17/02/2025 CONCLUSÃO DO CURSO
KARLA MORGANA DA CRUZ SARMENTO 10/03/2025 CONCLUSÃO DO CURSO
KAROLINE DOS SANTOS ROSO 17/02/2025 CONCLUSÃO DO CURSO
KAROLINE ROHADT SILVA. 17/02/2025 CONCLUSÃO DO CURSO
KATIA HELENA DE OLIVEIRA 17/02/2025 CONCLUSÃO DO CURSO
KATIUSCIA GOMES ASSUNÇÃO 10/03/2025 CONCLUSÃO DO CURSO
KESLY DIANE TAVARES MATTOSO 28/03/2025 CONCLUSÃO DO CURSO
LAIS AFONSO 10/03/2025 CONCLUSÃO DO CURSO
LAIS MACHADO DOS SANTOS 17/02/2025 CONCLUSÃO DO CURSO
LAÍS TAVARES RINO 17/02/2025 CONCLUSÃO DO CURSO
LARA DANIELY LOPES FELIX 17/02/2025 CONCLUSÃO DO CURSO
LARA ISABELI DE LIMA SARAT 16/04/2025 CONCLUSÃO DO CURSO
LARISSA AZEVEDO MARCONATO 17/02/2025 CONCLUSÃO DO CURSO
LARISSA FERRAZ ESCOBAR 18/02/2025 CONCLUSÃO DO CURSO
LARISSA GOMES OSSUNA 17/02/2025 CONCLUSÃO DO CURSO

LARISSA LOUBET CAVALCANTE 12/03/2025 DESCUMPRIMENTO DAS REGRAS DE 
PERMANÊNCIA

LAUANA CARNEIRO DA COSTA 28/04/2025 DESCUMPRIMENTO DAS REGRAS DE 
PERMANÊNCIA

LAURA GRACIELE LIMA MORAES ALVES 19/03/2025 CONCLUSÃO DO CURSO

LAVINI YOLÓ PEREIRA VITORINO 24/04/2025 DESCUMPRIMENTO DAS REGRAS DE 
PERMANÊNCIA

LEANDRO SANCHEZ SAVEDRA 17/02/2025 CONCLUSÃO DO CURSO

LEINARA AQUINO 24/04/2025 DESCUMPRIMENTO DAS REGRAS DE 
PERMANÊNCIA

LEONARDO CORREA CRUZ 10/03/2025 CONCLUSÃO DO CURSO
LEONARDO MARQUES ARANDA 17/02/2025 CONCLUSÃO DO CURSO
LETHICIA DE SOUZA ZERIAL 17/02/2025 CONCLUSÃO DO CURSO
LETÍCIA PAIVA BAPTISTA 17/02/2025 CONCLUSÃO DO CURSO

LETICIA TEIXEIRA DE OLIVEIRA CABRINI 28/04/2025 DESCUMPRIMENTO DAS REGRAS DE 
PERMANÊNCIA

LHAUANY GERALDELLI DOS SANTOS 10/03/2025 CONCLUSÃO DO CURSO
LIBIANA ROGERIA CURTI 17/02/2025 CONCLUSÃO DO CURSO
LORENA PEREIRA DA SILVA XAVIER 10/03/2025 CONCLUSÃO DO CURSO

LORRAINE POQUIVIQUI BORGES BERCO 19/03/2025 DESCUMPRIMENTO DAS REGRAS DE 
PERMANÊNCIA

LORRAINY FERNANDES DE LIMA 10/03/2025 CONCLUSÃO DO CURSO



Diário Oficial Eletrônico  n. 11.826 13 de maio de 2025 Página 80

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

LUAN CAMARA PANOVITCH 28/04/2025 DESCUMPRIMENTO DAS REGRAS DE 
PERMANÊNCIA

LUANA ALVARES 17/02/2025 CONCLUSÃO DO CURSO
LUANA FRATUCCI DA SILVA 17/02/2025 CONCLUSÃO DO CURSO
LUANA LETÍCIA DE FREITAS 10/03/2025 CONCLUSÃO DO CURSO
LUCAS MARTINS DENICOLAI 13/03/2025 TRANCAMENTO DE MATRÍCULA
LUCAS NATHAN DE SOUZA NUNES 27/03/2025 CONCLUSÃO DO CURSO
LUCCAS VINICIUS DA SILVA ARAÚJO 17/02/2025 CONCLUSÃO DO CURSO
LUCINEIA RODRIGUES DA SILVA 18/02/2025 CONCLUSÃO DO CURSO
LUIZA GABRIELI SOUZA DIAS 10/03/2025 CONCLUSÃO DO CURSO
LUÍZA IZABELLY SOARES DOS SANTOS 10/03/2025 CONCLUSÃO DO CURSO
LUIZA RICARDI DE OLIVEIRA 17/02/2025 CONCLUSÃO DO CURSO
MARCIO GUSTAVO RIOS ROBLE 17/02/2025 CONCLUSÃO DO CURSO
MARCIO TURIBA 17/02/2025 CONCLUSÃO DO CURSO
MARCO AURELIO FERNANDES IBANHES 17/02/2025 CONCLUSÃO DO CURSO
MARIA BIANCA MARTINS GUIMARÃES 10/03/2025 CONCLUSÃO DO CURSO
MARIA EDUARDA ARCE SOARES 10/03/2025 CONCLUSÃO DO CURSO

MARIA EDUARDA MARTINS 21/03/2025 DESCUMPRIMENTO DAS REGRAS DE 
PERMANÊNCIA

MARIA GABRIELA PARRONCHE MATOS 17/02/2025 CONCLUSÃO DO CURSO
MARIA JULIA SANTANA SANTOS 17/02/2025 CONCLUSÃO DO CURSO
MARIA LAURA DA SILVA 17/02/2025 CONCLUSÃO DO CURSO
MARIA LUÍZA LOBO FLORES 17/02/2025 CONCLUSÃO DO CURSO
MARIANA DUARTE 17/02/2025 CONCLUSÃO DO CURSO
MARIANA SALOMÃO DE OLIVEIRA 17/02/2025 CONCLUSÃO DO CURSO
MATEUS HENRIQUE SILGUEIROS ANDREATTA 17/02/2025 CONCLUSÃO DO CURSO
MATHEUS STHANLEY FERREIRA FIRME 17/02/2025 CONCLUSÃO DO CURSO
MAYCON ANTONIO BISPO DA SILVA 17/02/2025 CONCLUSÃO DO CURSO
MAYKKO ANTÔNYO BRAVO DE PAULA 18/02/2025 CONCLUSÃO DO CURSO
MELISSA DOS SANTOS CAMPOS 17/02/2025 CONCLUSÃO DO CURSO
MICAELLY MELQUIADES DE ALMEIDA 17/02/2025 CONCLUSÃO DO CURSO

MISAEL RODRIGUES VALIENTE 24/04/2025 DESCUMPRIMENTO DAS REGRAS DE 
PERMANÊNCIA

MIZAEL OLIVEIRA DOS SANTOS 13/03/2025 DESCUMPRIMENTO DAS REGRAS DE 
PERMANÊNCIA

MONIQUE RODRIGUES DE JESUS 18/02/2025 DESCUMPRIMENTO DAS REGRAS DE 
PERMANÊNCIA

NATACHA CINTURIÃO MARTINEZ 17/02/2025 CONCLUSÃO DO CURSO
NATHÁLIA CAIUT DA SILVA 10/03/2025 CONCLUSÃO DO CURSO
NATHAN JESUS DA SILVA 10/03/2025 CONCLUSÃO DO CURSO
NAYRA MARIA BATISTA DE MORAES 10/03/2025 CONCLUSÃO DO CURSO
NICOLLE DE LIMA CARDOSO 17/02/2025 CONCLUSÃO DO CURSO
NILTON ANTUNES DA SILVA 17/02/2025 CONCLUSÃO DO CURSO
NOELI MARIA DOMINGAS DA SILVA 10/03/2025 CONCLUSÃO DO CURSO
NOELIA GALEANO DRAQUEFOR 17/02/2025 CONCLUSÃO DO CURSO
ORESTES NEPOMUCENO DO NASCIMENTO LOFIEGO 17/02/2025 CONCLUSÃO DO CURSO
PAMELA CACERES 10/03/2025 CONCLUSÃO DO CURSO
PAMELA CRISTINA SPERONI DE OLIVEIRA 17/02/2025 CONCLUSÃO DO CURSO
PAULA ROBERTA FLORES CAVALHEIRO 17/02/2025 CONCLUSÃO DO CURSO
PAULO DANIEL DA SILVA 17/02/2025 CONCLUSÃO DO CURSO
PEDRO HENRIQUE CRISTALDO SILVA 17/02/2025 CONCLUSÃO DO CURSO
PEDRO HENRIQUE DA SILVA DE JESUS 24/04/2025 DESISTÊNCIA DO CURSO
PRISCILLA LOPES GALLIAN 17/02/2025 CONCLUSÃO DO CURSO
RAFAEL CARLOS DE LIMA DE FREITAS BARBOSA 17/02/2025 CONCLUSÃO DO CURSO

RAFAEL CARLOS MACHADO DOS SANTOS 21/03/2025 DESCUMPRIMENTO DAS REGRAS DE 
PERMANÊNCIA

RAFAEL DA SILVA DO NASCIMENTO 17/02/2025 CONCLUSÃO DO CURSO
RAFAEL GOMES DE MELLO 17/02/2025 CONCLUSÃO DO CURSO
RAFAELA APARECIDA DA SILVA LISBOA 17/02/2025 DESISTÊNCIA DO CURSO

RAIANE FRANCIELY DUARTE BARRIOS 28/04/2025 DESCUMPRIMENTO DAS REGRAS DE 
PERMANÊNCIA

RAMAIANY MIKAELLY DOS REIS LEITE 17/02/2025 CONCLUSÃO DO CURSO
RAPHAEL VICTOR BEZERRA BARRETO 17/02/2025 CONCLUSÃO DO CURSO



Diário Oficial Eletrônico  n. 11.826 13 de maio de 2025 Página 81

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

RAPHAELA RIBEIRO COSTA DA SILVA 17/02/2025 CONCLUSÃO DO CURSO
RAYANE CASANOVA FARIAS DE BARROS 17/02/2025 CONCLUSÃO DO CURSO
RAYANE COENE ROMEIRO 17/02/2025 CONCLUSÃO DO CURSO
RAYANE TORAL DOS SANTOS 17/02/2025 CONCLUSÃO DO CURSO
RAYANNE CRISTINA PINHO ANDRADE 17/02/2025 CONCLUSÃO DO CURSO
REBECA NATALÍCIA DE SOUZA BARTOLOMEI 17/02/2025 CONCLUSÃO DO CURSO
REBECCA KAUANNE HONORATO SOARES 17/02/2025 CONCLUSÃO DO CURSO

RENAN DENIZ ALDAMA 18/03/2025 DESCUMPRIMENTO DAS REGRAS DE 
PERMANÊNCIA

RIAN GONÇALVES FERREIRA 17/02/2025 CONCLUSÃO DO CURSO
RICHARD BRYAN MARQUES RAMOS 17/02/2025 CONCLUSÃO DO CURSO
RODRIGO AMARO DE SOUZA CORREIA 17/02/2025 CONCLUSÃO DO CURSO
RODRIGO AUGUSTO DOS SANTOS 17/02/2025 CONCLUSÃO DO CURSO
RONALDO LUIZ DA SILVA JÚNIOR 17/02/2025 CONCLUSÃO DO CURSO
ROSEANA SALES DE MIARRO 10/03/2025 CONCLUSÃO DO CURSO
ROSELAINE FÉLIX NASCIMENTO 10/03/2025 CONCLUSÃO DO CURSO
SABRINA DE SOUZA FERREIRA 17/02/2025 CONCLUSÃO DO CURSO
SAMIRA FLORES ANTUNES 17/02/2025 CONCLUSÃO DO CURSO
SAMUEL GARCIA DE SOUZA MARQUES 17/02/2025 CONCLUSÃO DO CURSO

SANAY LOPES 24/04/2025 DESCUMPRIMENTO DAS REGRAS DE 
PERMANÊNCIA

SERGIO VINICIUS VILLA ROSA SILVA 10/03/2025 CONCLUSÃO DO CURSO
SHILTON DOS SANTOS GONÇALVES 17/02/2025 CONCLUSÃO DO CURSO
SILVIA ALMEIDA DA SILVA 17/02/2025 CONCLUSÃO DO CURSO
SILVIA ISABELLA TIMÓTEO 17/02/2025 CONCLUSÃO DO CURSO
STEFANY MANSANO FRANÇA 10/03/2025 CONCLUSÃO DO CURSO
STEPHANY SOARES VERDELHO 17/02/2025 CONCLUSÃO DO CURSO
STHEFANNY APARECIDA ALBERTONI FRANÇA 18/02/2025 CONCLUSÃO DO CURSO

SUELEN CRISTINA VILALVA DUARTE 17/02/2025 DESCUMPRIMENTO DAS REGRAS DE 
PERMANÊNCIA

TAIANE APARECIDA LOPES MACEDO 18/02/2025 CONCLUSÃO DO CURSO
TAYNARA DE SOUZA GARCIA 18/02/2025 CONCLUSÃO DO CURSO
THACILLA RODRIGUES RAMOS 18/02/2025 CONCLUSÃO DO CURSO
THAIS CARINE CAVALLIERI VIANA 10/03/2025 CONCLUSÃO DO CURSO

THAISSA WELIDA DA SILVA 19/03/2025 DESCUMPRIMENTO DAS REGRAS DE 
PERMANÊNCIA

THALYNE BARROS SOARES 18/02/2025 CONCLUSÃO DO CURSO
THAMYRIS NISHINO SILVA 18/02/2025 CONCLUSÃO DO CURSO
THATIELY KUFF SILVA 18/02/2025 CONCLUSÃO DO CURSO
THAYLA SANTOS LEAL 18/02/2025 CONCLUSÃO DO CURSO
VAGNER DOS SANTOS MINELLA 18/02/2025 CONCLUSÃO DO CURSO

VALDIR DE SOUZA 21/03/2025 DESCUMPRIMENTO DAS REGRAS DE 
PERMANÊNCIA

VALÉRIA DE OLIVEIRA AYALA 18/02/2025 CONCLUSÃO DO CURSO
VALKIRIA RODRIGUES DE OLIVEIRA 18/02/2025 CONCLUSÃO DO CURSO
VANESSA DA SILVA TAVARES 10/03/2025 CONCLUSÃO DO CURSO
VANESSA FERREIRA DA CRUZ 10/03/2025 CONCLUSÃO DO CURSO
VICTOR HUGO MANNIGEL PAIXÃO 18/02/2025 CONCLUSÃO DO CURSO
VICTOR VINICIUS LIMA 18/02/2025 CONCLUSÃO DO CURSO
VITOR RODRIGUES AZAMBUJA 10/03/2025 CONCLUSÃO DO CURSO
VITORIA BRITO PEDO 18/02/2025 CONCLUSÃO DO CURSO
VITORIA DA SILVA SANTOS 18/02/2025 CONCLUSÃO DO CURSO
VITÓRIA DA SILVA SANTOS 13/03/2025 DESISTÊNCIA DO CURSO
VITÓRIA FERNANDA FRANÇA SALES 18/02/2025 CONCLUSÃO DO CURSO

WAGNER MAIDANA DE OLIVEIRA JUNIOR 28/04/2025 DESCUMPRIMENTO DAS REGRAS DE 
PERMANÊNCIA

WALLINY MARQUES DA SILVA PAZ 10/03/2025 CONCLUSÃO DO CURSO
WELLINGTON FERREIRA DA COSTA 28/04/2025 CONCLUSÃO DO CURSO
YASMIN DA SILVA MENDOZA 10/03/2025 CONCLUSÃO DO CURSO
YASMIN TORRES DE ARAUJO 10/03/2025 CONCLUSÃO DO CURSO
ZEDEQUIAS FELICIANO AQUINO 18/02/2025 CONCLUSÃO DO CURSO


